[image: %BEлгопрудный лебедь (герб) кон]

Городской округ Долгопрудный Московской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,
городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,
тел./факс: (495) 408-88-75
sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  «17» октября 2025 года                                                                                 № 138 - нр

[bookmark: _Hlk207726281]О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Долгопрудный Московской области от 25.03.2024 № 21-нр «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025                   № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 26.07.2006  № 135-ФЗ                            «О защите конкуренции», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, рассмотрев протест прокуратуры города Долгопрудного                             от 06.02.2025 № 7-01/Прдп33-25-20460008, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

	1. 	Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 25.03.2024 № 21-нр «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области» (далее – решение, Положение) следующее изменение:
	1.1. Изложить абзац второй пункта 6.2 раздела 6 «Порядок определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом» Положения в следующей редакции:
	«бюджетных учреждений и социально ориентированных некоммерческих организаций - для которых при первоначальном заключении договора аренды размер годовой арендной платы определяется расчетным методом в соответствии с порядком расчета, установленным настоящим Положением (приложение № 1);».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник «Долгопрудный» и разместить его в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Долгопрудный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _Hlk210638086]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области                                                                             Д.В. Балабанов

Принято на заседании
Совета депутатов городского округа
Долгопрудный Московской области
15 октября 2025 года

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                                 О.А. Сотник

«17» октября 2025 года
image1.jpeg